PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 16/2014

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

0259/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  TELECOMUNICAÇÕES  PARA  INSTALAÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES, COM LINK DEDICADO E DE BANDA
LARGA  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS  (ZONA URBANA  E  ZONA  RURAL)  DESTE
MUNICÍPIO, processo homologado parcialmente em 13/02/2014. Contratado:
UWBR TELECOMUNICAÇÕES LTDA.................................................................. R$ 404.540,00
Vigência Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em
13/02/2014.

0259/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  TELECOMUNICAÇÕES  PARA  INSTALAÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE
ACESSO A REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES, COM LINK DEDICADO E DE BANDA
LARGA  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS  (ZONA URBANA  E  ZONA  RURAL)  DESTE
MUNICÍPIO, processo homologado parcialmente em 24/03/2014. Contratado:
CONNECT SERVIÇO DE ACESSO INTERNET LTDA- EPP................................. R$ 177.600,00
Vigência Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em
31/03/2014.

0288/2013-AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE
EDUCAÇÃO E SAÚDE, processo homologado em 11/03/2014. Contratado:
CURINGA DOS PNEUS LTDA................................................................................. R$ 23.875,40
RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE LUBRIFICANTES EIRELI-ME.. R$ 53.090,50
Vigência Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
14/03/2014.

0001/2014- CONTRATAÇÃO DE VEICULO ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE ESCOLAR
RURAL, processo homologado em 03/02/2014. Contratados:
VITAL FERREIRA VELOSO..................................................................................... R$ 72.240,00
PEDRO RODRIGUES DA SILVA............................................................................. R$ 29.680,00
AGEMIRO QUEIROZ RIBEIRO............................................................................... R$ 28.180,00
EDIMAR DIAS DA SILVA......................................................................................... R$ 30.260,00
NIVALDO FERNANDES RIBEIRO........................................................................... R$ 81.320,00
FABIANO MOURÃO XAVIER.................................................................................. R$ 34.920,00
DENILTON MOTA ALVES........................................................................................ R$ 30.260,00
JOAO FRANCISCO MAIA....................................................................................... R$ 31.800,00
GILMAR GUSMAO FONSECA................................................................................ R$ 60.140,00
MANOEL MESSIAS NUNES DE OLIVEIRA.............................................................R$ 98.620,00
JOSE RENATO FONSECA SILVA........................................................................... R$ 91.440,00
PEDRO CEZAR RODRIGUES SOARES................................................................. R$ 49.940,00
JOANES SOARES PEREIRA.................................................................................. R$ 61.280,00
CARLOS LUCILIO BARBOSA................................................................................ R$ 39.500,00
KLEBERT WAYTH SILVA SANTOS........................................................................ R$ 30.260,00
AROLDO RIBEIRO GONCALVES........................................................................... R$ 61.280,00
FABIO AMARAL SANTOS....................................................................................... R$ 37.980,00
FRANCISCO FERREIRA FILHO.............................................................................. R$ 36.000,00
GILBERTO FONSECA RODRIGUES...................................................................... R$ 31.300,00
GUILHERME ALVES PRATES.............................................................................. R$ 100.160,00
BEATRIZ CRISTINA A MENDES............................................................................. R$ 38.640,00
GILVAN GUSMAO FONSECA................................................................................. R$ 73.000,00
DIMAS GUSMAO RIBEIRO..................................................................................... R$ 46.420,00
HILTON FABIO SILVA PRATES............................................................................... R$ 76.960,00

MARIA INEZ DOS SANTOS AMORIM. ....................................................................R$ 69.940,00
VERA LUCIA LOPES............................................................................................... R$ 31.060,00
CARLOS HENRIQUE VELOSO ROCHA................................................................. R$ 27.960,00
MARDEN PEREIRA DE OLIVEIRA......................................................................... R$ 63.660,00
CICERO DE JESUS LOPES.................................................................................... R$ 54.160,00
RENATA SOARES DE SOUZA................................................................................ R$ 59.720,00
JOSE HENRIQUE ALMEIDA GOMES..................................................................... R$ 34.660,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS....................................................... R$ 47.200,00
VANESSA SOUTO VIEIRA...................................................................................... R$ 29.220,00
JAIR DOS SANTOS SILVA...................................................................................... R$ 36.480,00
ADILSON VELOSO GUSMAO................................................................................. R$ 78.300,00
ADEMAR PRATES DOS SANTOS.......................................................................... R$ 65.260,00
FABRICIO SOARES DE SOUZA............................................................................. R$ 96.720,00
ROSILENE FERREIRA DA SILVA........................................................................... R$ 38.860,00
GERLICE SOUTO VIEIRA....................................................................................... R$ 28.180,00
HERCULES PEREIRA DE SOUZA........................................................................ R$ 229.980,00
MARILENE DIAS PEREIRA..................................................................................... R$ 29.740,00
JOSE CAMILO G FERNANDES.............................................................................. R$ 56.620,00
LUCIANO RODRIGUES DA FONSECA.................................................................. R$ 30.380,00
GILBERTO PINHEIRO MAGALHAES..................................................................... R$ 36.480,00
DELCIO DUARTE FONSECA ..................................................................................R$ 29.740,00
ANELISE LADEIA PEIXOTO................................................................................... R$ 28.440,00
J.F.A. TRANSPORTES LTDA.................................................................................. R$ 82.060,00
JOZIELE PEREIRA SANTOS.................................................................................. R$ 38.420,00
ARYEL ALERRANDRO VIEIRA AMADOR............................................................. R$ 56.600,00
Vigência: Será de 200 ( Duzentos ) dias letivos a partir da assinatura do contrato. Assinatura do
contrato em 04/02/2014.

0001/2014- CONTRATAÇÃO DE VEICULO ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE ESCOLAR
RURAL, processo homologado em 03/02/2014. Contratados:
VALDIR MARQUES BARRETO............................................................................... R$ 47.784,00
JOAQUIM THIAGO BINETO.................................................................................... R$ 56.590,00
EDIMAR DIAS DA SILVA......................................................................................... R$ 61.140,00
Vigência: Será de 220 ( Duzentos e Vinte )  dias letivos a partir  da assinatura do contrato.
Assinatura do contrato em 04/02/2014.

0016/2014- CONTRATAÇÃO DE MÁQUINAS (MOTONIVELADORA, TRATOR DE ESTEIRA,
PÁ  CARREGADEIRA  E  ESCAVADEIRA  HIDRÁULICA),  CAMINHOES  (  3/4,  PIPA,
BASCULANTE,  CARROCERIA  E  PRANCHA  E  CAÇAMBAS  ESTACIONÁRIAS  PARA
ATENDER OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE ESTRADAS,  PONTES E
MATA-BURROS DA ZONA RURAL – SECRETARIA ADJUNTA DE OBRAS.
Termo de Revogação, firmado em 28/04/2014 conforme parecer da Assessoria Jurídica da
Gerência de Compras.

0025/2014  –  AQUISIÇÃO  DE  HORTIFRUTI  (  CENOURA,  LARANJA,  MAÇÃ,  MELANCIA
DENTRE  OUTROS)  PARA  ATENDER  AO  ZOOLOGICO  MUNICIPAL  –  SECRETARIA
ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE.  Termo de Revogação, firmado em 25/04/2014, conforme
justificativa da Secretaria Adjunta de Meio Ambiente.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

.0222/2013-  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E LOCAÇÃO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA O MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS.
Termo de Revogação, firmado em 28/04/2014 conforme parecer da Assessoria Jurídica da
Gerência de Compras.

Montes Claros (MG), 30 de abril de 2014.
Pregoeiro Municipal